
 

 

Referat fra fælles kredsrådsmøde i Fredericia den 23. august 2017 
 

Tilstede:  

Borgmester Peter Sørensen, borgmester Ib Kristensen, borgmester Jacob Bjerregaard, borgmester Jørgen Gaarde, 

politidirektør Jørgen Abrahamsen, chefanklager Jan Østergaard, chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen og 

sekretariatschef Mette Venge Olesen.   

Velkomst 

 
 Jørgen Abrahamsen bød velkommen. 

 

2. Orientering og drøftelse af den aktuelle situation i kredsen, herunder bandekonflikten 

Jørgen Abrahamsen orienterede bl.a. om, at den aktuelle situation i relation til grænseafgivelserne er uændret siden 

de individuelle kredsrådsmøder og afgivelserne til grænserne har fortsat mærkbare virkninger i politikredsen navnlig 

i forhold til sagsophobning. Den aktuelle bandekonflikt betyder et øget ressourcetræk, idet Sydøstjyllands Politi 

også afgiver ressourcer hertil. Sydøstjyllands Politi har opretholdt indsatsen i det daglige beredskab og derfor fortsat 

prioriterer responstiderne, som i øvrigt blev gennemgået. Han forklarede også, at vi må afvente udfaldet af de 

kommende finanslovsdrøftelser og hvilken betydning det får for politiet og opgaveløsningen.  

 

Klaus Munk Nielsen orienterede om bandekonflikten og der var en drøftelse af de udfordringer, som konflikten 

giver. 

 

Kriminalitetsstatistikken blev gennemgået af Jørgen Abrahamsen. Det fremgår, at kriminaliteten ser ud til at 

stabilisere sig på 2016 niveau. Jørgen Abrahamsen fremhævede statikken omkring vold, som bl.a. hænger sammen 

med ændringer i anmeldelses – og registeringspraksis på nogle områder.  

 

Jan Østergaard orienterede om anklagemyndighedens vurdering af baggrunden for udfordringerne med voldssager, 

herunder anmeldelsernes karakter. For så vidt angår sager om vold mod børn understregede han, at det er vigtigt at 

have dialog mellem myndighederne omkring anmeldelserne. 

 

I relation til vold, hvor kommunalt ansatte er forurettede, henstillede Jan Østergaard til, at der foretages en vurdering 

af, om det er under bagatelgrænsen – altså om det reelt er vold. Han gjorde også opmærksom på, at hvis anmeldelsen 

alene sker af hensyn til registrering af en arbejdsskade bør det fremgå af anmeldelsen til politiet. 

 



 

 

Det blev efter drøftelserne aftalt, at Sydøstjyllands Politi tager kontakt til kommunaldirektørerne i kredsen og 

indkalder til et møde omkring bl.a. anmeldelsespraksis (Der er efterfølgende indkaldt til møde den 25. september 

2017). 

 

3. Opfølgning efter de individuelle kredsmøder 

 

a. Tvangsindlæggelser   

Klaus Munk Nielsen orienterede om, at der i kredsen er sket 222 tvangsindlæggelser til og med juli. Heri indgår 

ikke situationer, hvor en borger af politiet er kørt til vurdering med henblik på tvangsindlæggelse, men hvor 

lægen/psykiater vurderer, at der ikke skal ske tvangsindlæggelse. Klaus Munk Nielsen forklarede omkring de 

udfordringer tvangsindlæggelser giver politiet og ikke mindst de involverede borgere. Der var enighed om, at 

borgmestrene tager udfordringer op i kommunerne og i andre relevante fora. Peter Sørensen oplyste, at det er 

udfordring, at det i mange af sagerne er anbringelseskommunen, der har ansvaret. I Horsens kommune er de 

derfor begyndt at anmelde episoderne til det sociale tilsyn. Han tilkendegav, at han vil tage kontakt til regionen 

og indlede en dialog om problemerne. Jørgen Abrahamsen orienterede om den dialog, som Sydøstjyllands Politi 

indgår i omkring problemstillingen.  

 

b. Forslag til co-creation vedrørende indbrudsindsatsen og den videreproces  

Jørgen Abrahamsen orienterede om status på arbejdet og der var i kredsrådet enighed om, at drøftelserne 

fortsætter på mødet med kommunaldirektørerne (jf. under punkt 2). 

 

c. Det kriminalpræventive arbejde  

Det var i rådet enighed om at drøfte, om det er muligt at se på en ændring af opgavefordelingen mellem politi 

og kommunerne midlertidigt for derigennem at understøtte indsatsen og – i en periode – aflaste politiet. Den 

nærmere opgavefordeling drøftes på det kommende møde mellem politiet og kommunaldirektørerne (jf. under 

punkt 2). 

  

d. Responstider 

Sydøstjyllands Politi ligger fortsat tilfredsstillende. 

 

e. LBS Samarbejdet  

Der er indkaldt til møde den 21.9.17.  

 

4. Drøftelse af skolepraktikordningen  



 

 

Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at politiet ønsker at indstille denne ordningen og revurdere målgruppen. 

Kredsrådet er indforstået hermed. 

 

5. Anmeldelsespraksis  

Se under punkt 2 

 

6. Proces for fornyelse af bevillingsstrategien  

Der var enighed om, at udarbejdelsen af strategien afventer valget og de nye nævn.  

 

7. Nyt fra kommunerne 

 

a. indbrud i området ved Skanderborg Bakker 

Jørgen Gaarde fortalte om udfordringerne i området. Klaus Munk Nielsen orienterede om resultatet af politiets 

undersøgelser, herunder at aktiviteter på rastepladser ved motorvejsnettet kan være omdrejningspunkter for nogle 

kriminelle/kriminelle aktiviteter, men at det det ikke var tilfældet i den aktuelle situation. Jørgen Abrahamsen 

foreslog en drøftelse med politiet om nabohjælpskonceptet, f.eks. ved et borgermøde. Det tog Jørgen Gaarde til 

efterretning og vil vende tilbage. 

 

Ib Kristensen fortalte, at de fortsat får henvendelser om, at der er narkotikum i nattelivet i Grindsted. Klaus Munk 

Nielsen tilkendegav, at alle henvendelser er velkomne - også de anonyme.  

 

Peter Sørensen opfordrede til, at enhver ekstra ressource til hastighedsmåling anvendes ved skoleområderne i 

Horsens, da de oplever, at der køres med meget høj hastighed ved skolerne generelt. Jørgen Abrahamsen tog ønsket 

til efterretning.  

8. Eventuelt  

Ikke yderligere  

 

Med venlig hilsen 

Mette Venge Olesen 

Sekretariatschef 

 


	Velkomst

